471. Novum etiam in dies experiuntur præsertim juvenes peccandi periculum, cum modis omnibus conentur potestates tenebrarum harum eos per sensuum illecebras ad ea, quæ mundi et carnis sunt, Deo posthabito, allicere. Qua in re curare debent Ordinarii, ut animarum pastores oves suas a malo cohibeant. A theatris itaque et scenicis ludis, iis præsertim qui mali et periculi pleni esse noscuntur, prudenter fideles avertant. Curent tamen, ne nimio rigorosas sectando sententias libertatem Evangelicam coarctent. Si qui enim hujusmodi sint ludi, quæ nec peccandi periculo nec scandalo obnoxii sint, iis adstare laicis permitti potest. Inter conacionandum vero, generalibus et gravibus verbis in eos ani-

<sup>1</sup> Balt., Num. 52.

<sup>2</sup> Ibid., 53.

advertant ludos, qui ut plerumque fit, nonnisi peccandi ansam præbent.

472. Choreas immodestas, quæ quotidie magis magisque frequentantur, insectentur ac prorsus damnent. Moneant fideles, quantum non solum in Deum, verum in societatem, et familiam, seipsos denique offendant, qui choreis hisce vel operam dant, vel saltem præsentia sua favere videntur. Parentes præcipue doceant, quam gravis judicii rei fiant, si tenellam filiorum ac filiarum ætatem puritatis et animi candoris amittendi periculo obijciant, tolerando ut hoc modo diaboli laqueis incauti irretiantur.

## CAPUT II.

### DE MISSIONIBUS INSTITUENDIS.

473. Valde animarum saluti promovendæ prodesset, si in unaquaque diocesi Missionarii instituerentur, quorum vel unicum vel saltem præcipuum officium esset *Missiones*, vel exercitia spiritualia statis temporibus variis per diocesim congregationibus dare, præsertim vero tempore Adventus, et Quadragesimæ, ante puerorum primam communionem, et ante Episcopi visitationem, ac Sacramenti Confirmationis administrationem. Ubicumque ab Ordinariis constituti fuerint hujusmodi Missionarii, pastores animarum in Domino hortamur, ut illorum Ministerii beneficia suis ovibus procurent tempore opportuno. Si vero unquam pastorem aliquem hac in re suo officio deesse contigerit, ab Episcopo cogendus erit ad Missionarios accersendos; quod si non fecerit, ipse Episcopus eos mittat.<sup>1</sup>

474. Consultum vero erit, ut ad hoc opus vocentur vel Re-

<sup>1</sup> Vide Constitutionem Benedicti XIV. Gravissimum, De Missionum Utilitate, in Appendice.

gulares, vel Sæculares Sacerdotes, qui Animarum Zelo succensi tam præclaro ministerio totos sese devoveant. Quâ in re opportunum ducunt Patres Ordinarios locorum monere, ut quâ meliori et efficaciori ratione judicaverint ipsi, reditus provideant idoneos Missionariis sustentandis; et quum actu Missionibus dant operam, si quando congregationes illorum expensis solvendis impares forent, atque etiam quum domum redeunt ut vires renouent, orationi insistant, ac studiis necessariis incumbant.